CALVINVS, Inst. l. 4. c. 6. similiter.

AVTOR. I. Duo prædicti de Ecclesia ac Primatu Dominus: 1. Magnitudinem eius, Isaiae cap. 28. Ecce ego ponam in fundamentis Sion lapidem probatum, angularem, pretiosum, in fundamento fundatum. 2. Hæretorum impecatum, cap. 8. Lapidem offensionis & petra scandali; Quæ duo etiæ Röm. 9 coniunguntur. Fundamenta ea quæ sunt? APOC. 21. Murus Ciuitatis habens funda-

menta XII. & in ipsis XII nomina XII. Apostolorum Agni. Lapis quis? Vnus ex XII. Simon: Tu es Simon; tu vocaberis Cephas, id est, Petra, seu Petrus. Tu es Petrus, & super hanc Petram edific. Ecclesiam meam.

II. Qualis lapis? Probatus, persecutib. prædictis. Preciosus, ob infinitum bonorum thesaurum, qui à Sede Petri descendit in Ecclesiam. Inde in omnes orbis oras exierunt Missiones, consensus in Caput vnum, fideique Unitatem.

Hinc nostrates hæretici totâ Angliâ, Daniâ, Scottiâ, Norvægiâ, Germ. Polon. Boëmiâ, Hungariâ numquā Generale Concilium cogere valuerunt, in quo ad omnes articulos consentirent. Græci ex quo anno 800. desciuerunt ab Rœm. Sede, nec ad villam Synodum Generale coire potuerunt; cum interea Romani dena frequentissima celebrarint.

III. Causa hujus qua? Quia Fundamentum aliud nemo posset ponere, prater id quod positum est: quod est CHRISTVS IESVS. Post Christum verò est Petrus: non igitur ad Christum peruenitur, nisi per Petrum: teste S. Leone epist. ad Vienn: Exortem mysterii illum esse oportet, quia ausus fuerit à Petri soliditate recedere. Talis Petra piis est:

At impiis, Lapis offensionis, & petra scandali. Ideò Donatistæ appellabant eam Cathedram Peñilene: Papam Berengarius Pompificem, Pulpificem: VVadenles, Purpuratam meretricem: VVicleff, synagogam Satana: Lutherocalvinistæ, Antichristi solium. &c. Vocem Papa, omnium ignominiosissimam esse ducunt. At qua nos adeò gloriamur Papistæ: ut pro cuius honore vix villa natio orbis

T Chri-

Christiani non luculentè stylo, ferro, voce, vitâque steterit ac fortunis.

## Q V A E S T I O II.

*Ecquod sit optimum Regimen?*

**C**ALVINVS hic obstinatè pugnat; vt omnes omnino vias obstruat Ecclesiastice Monarchiæ. Sic ille Instit. lib. 4 c. 6. §. 9. *Sit sanè, ut volunt, bonum & utile, orbem totum Monarchia continet; quod est tamen a surdissimum. Nunquam concedam id ipsum in Ecclesia gaudiernatione valere. Quid ergo valere volerit?* Ibid. c. 20. §. 8. *Minime negauerim vel Aristocratiā, vel temperatum ex ipsa & Politia statum ab aliis longè excellere. Causa. 1. Id cùm experimento ipso sc̄ Imperfuit comprobatum. 2. Tum sua quoque Authoritate Dominus confirmavit, cum Aristocratiā, Politia vicinam, apud Israēlitas instituit. Hęc basis Calviniani regiminis. Vnde Instit. lib. 4. c. 11. §. 6. Nonne Ecclesiasticam Potestatem tribuit cœtui Seniorum. Et cap. 20. §. 8. Laudat eas civitates, quæ excusso iugo Principum, à Senatu Populoque reguntur.*